



BOLSA  
MERCANTIL  
DE COLOMBIA

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS  
BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A.

NIT: 860.071.250-9

Del 1 de enero de 2010 al 30 de Septiembre de 2010

(Cifras en millones de Pesos)

CONCEPTO	MOVIMIENTO MENSUAL				MOVIMIENTO ACUMULADO			
	Ago-10	Sep-10	VARIACION		Sep-09	Sep-10	VARIACION	
			\$	%			\$	%
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>								
Registro ORF	953	984	31	3%	8.008	7.139	-867	-11%
Registro Disponibles	65	59	-6	-9%	161	336	175	109%
Registro Forwards	43	8	-35	-81%	579	986	407	70%
Registro Financieros	29	24	-5	-18%	759	359	-400	-53%
Registro Financieros Secundarios	2	1	-1	-59%	36	18	-18	-49%
Registro Subasta Contingente Arancelario	213	0	-213	-100%	1.270	889	-381	-30%
Otros ingresos por servicio de registro	3	3	0	-15%	73	41	-33	-45%
Registro nuevos productos	8	33	25	305%	0	47	47	0%
<b>SUB TOTAL INGRESOS DE REGISTRO</b>	<b>1.315</b>	<b>1.111</b>	<b>-229</b>	<b>-17%</b>	<b>10.884</b>	<b>9.815</b>	<b>-1.116</b>	<b>-10%</b>
Servicio de Laboratorio	18	0	-18	-100%	30	50	20	68%
Convenios	69	137	67	97%	3.131	2.472	-659	-21%
Cuotas de Sostenerimiento	0	0	0	-100%	138	7	-131	-95%
Publicaciones y suscripciones	0	0,2	0,2	0%	0	0,4	0,4	0%
Otros	0	2	2	0%	7	7	0	-2%
<b>SUB TOTAL OTROS INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>87</b>	<b>139</b>	<b>51</b>	<b>58%</b>	<b>3.306</b>	<b>2.536</b>	<b>-770</b>	<b>-23%</b>
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>1.403</b>	<b>1.249</b>	<b>-153</b>	<b>-11%</b>	<b>14.190</b>	<b>12.351</b>	<b>-1.839</b>	<b>-13,0%</b>
<b>GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>								
GASTOS DE PERSONAL	615	622	6	1%	5.566	5.643	77	1%
GASTOS ADMINISTRATIVOS	774	895	121	16%	7.805	7.686	-119	-2%
PROVISIONES	20	-11	-31	-158%	28	42	15	54%
<b>TOTAL OPERACIONALES DE ADMINISTRACION</b>	<b>1.409</b>	<b>1.506</b>	<b>96</b>	<b>7%</b>	<b>13.399</b>	<b>13.372</b>	<b>-27</b>	<b>-0,2%</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>-7</b>	<b>-256</b>	<b>-250</b>	<b>-3816%</b>	<b>-791</b>	<b>-1.021</b>	<b>-1.811</b>	<b>-229%</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>								
Rendimientos Financieros	258	174	-84	-32%	1894	1571	-322	-17%
Dividendos, participaciones y unidades	0	0	0	0%	0	2	2	0%
Utilidad en Venta de Inversiones	0	0	0	0%	17	12	-6	-34%
Utilidad en Venta de Propiedades	0	0	0	38%	15	4	-11	-71%
Recuperaciones - riesgo operativo	0	0	0	0%	0	4	4	0%
Servicios	3	3	0	0%	7	27	20	288%
Recuperaciones	15	0	-15	-99%	616	191	-425	-69%
Indemnizaciones	0	0	0	0%	1	0	-1	-100%
Diversos	2	1	0	-16%	204	16	-187	-92%
Ingresos por Método de Participación Patrimonial	0	0	0	0%	165	0	-165	-100%
<b>TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>278</b>	<b>179</b>	<b>-99</b>	<b>-36%</b>	<b>2.901</b>	<b>1.816</b>	<b>-1.088</b>	<b>-37%</b>
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>								
Gastos Financieros	7	10	3	38%	48	157	108	224%
Gastos extraordinarios	-1	0	1	-100%	28	1	-27	-96%
Pérdida en venta de Inversiones - recursos propios	0	0	0	0%	0	11	11	0%
Otros Gastos no operacionales	1	0	-1	-96%	198	37	-161	-81%
Gastos por Método de Participación Patrimonial	355	364	9	3%	0	1391	1.391	0%
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>362</b>	<b>374</b>	<b>12</b>	<b>3%</b>	<b>275</b>	<b>1.597</b>	<b>1.322</b>	<b>481%</b>
<b>RESULTADO NO OPERACIONAL</b>	<b>-84</b>	<b>-194</b>	<b>-110</b>	<b>-132%</b>	<b>-2.627</b>	<b>-219</b>	<b>-2.408</b>	<b>92%</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>1.681</b>	<b>1.428</b>	<b>-252</b>	<b>-15%</b>	<b>17.091</b>	<b>14.167</b>	<b>-2.924</b>	<b>-17%</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>1.771</b>	<b>1.879</b>	<b>108</b>	<b>6%</b>	<b>13.674</b>	<b>14.969</b>	<b>1.295</b>	<b>9%</b>
<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>-91</b>	<b>-451</b>	<b>-360</b>	<b>398%</b>	<b>3.417</b>	<b>-802</b>	<b>-4.219</b>	<b>-123%</b>
IMPUESTO A LA RENTA	38	38	0	0%	1.130	341	-789	-70%
<b>UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO</b>	<b>-28</b>	<b>-489</b>	<b>-360</b>	<b>290%</b>	<b>2.287</b>	<b>-1.143</b>	<b>-3.430</b>	<b>-150%</b>

*Juan Carlos Botero Ramirez*  
**JUAN CARLOS BOTERO RAMIREZ**  
 Presidente

*Diana Patricia Longas Gomez*  
**DIANA PATRICIA LONGAS GOMEZ**  
 Contador  
 T.P. No. 139.780-T

*Bibiana Nes Perez Bolivar*  
**BIBIANA NES PEREZ BOLIVAR**  
 Revisor Fiscal  
 T.P. No. 66715-T  
 En representación de AIGR Contadores Ltda



BOLEA  
MERCANTIL  
DE COLOMBIA

BALANCE GENERAL COMPARATIVO

(Cifra en millones de Pesos)

NOMBRE DE LA CUENTA	COMPARATIVO MENSUAL				COMPARATIVO ANUAL			
	ago-10	sep-10	VARIACION		sep-09	sep-10	VARIACION	
			\$	%			\$	%
<b>ACTIVO</b>								
DISPONIBLE	16,185	16,905	719	4%	25,629	16,905	-8,724	-34%
INVERSIONES Y DERIVADOS	36,089	35,071	-1,018	-3%	31,304	35,071	3,767	12%
DEUDORES	3,883	3,844	-39	-1%	5,122	3,844	-1,278	-25%
PROPIEDADES Y EQUIPO	3,831	3,591	-40	-1%	3,759	3,591	-168	-4%
INTANGIBLES	-	-	-	0%	45	-	-45	-100%
DIFERIDOS	3,552	3,505	-48	-1%	2,558	3,505	947	37%
OTROS ACTIVOS	88	88	-	0%	198	88	-110	-56%
VALORIZACIONES	5,177	5,199	22	0%	3,322	5,199	1,876	56%
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>68,804</b>	<b>68,202</b>	<b>-403</b>	<b>-1%</b>	<b>71,937</b>	<b>68,202</b>	<b>-3,735</b>	<b>-5.19%</b>
<b>PASIVO</b>								
OBLIGACIONES FINANCIERAS, PARTE CORRIENTE	-	-	-	0%	19	-	-19	-100%
CUENTAS POR PAGAR	2,683	2,801	118	4%	2,818	2,801	-17	-1%
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS	331	161	-170	-51%	300	161	-140	-46%
OBLIGACIONES LABORALES	133	122	-11	-8%	130	122	-8	-6%
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	918	1,045	127	14%	1,860	1,045	-814	-44%
DIFERIDOS	18	18	-	0%	153	18	-136	-88%
OTROS PASIVOS	107	107	0	0%	11	107	96	891%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>4,189</b>	<b>4,253</b>	<b>64</b>	<b>2%</b>	<b>5,291</b>	<b>4,253</b>	<b>-1,038</b>	<b>-19.59%</b>
<b>PATRIMONIO</b>								
CAPITAL SOCIAL-VALOR NETO	36,999	36,999	-	0%	36,957	36,999	43	0%
SUPERAVIR O DEFICIT DE CAPITAL	21,803	21,825	22	0%	19,912	21,825	1,913	10%
RESERVAS	6,267	6,267	-	0%	7,490	6,267	-1,223	-16%
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO	-	-	-	0%	-	-	-	0%
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-655	-1,143	-489	75%	2,287	-1,143	-3,430	-150%
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	0%	-	-	-	0%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>64,615</b>	<b>63,948</b>	<b>-667</b>	<b>-1%</b>	<b>66,646</b>	<b>63,948</b>	<b>-2,698</b>	<b>-4.048%</b>
<b>TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO</b>	<b>68,804</b>	<b>68,202</b>	<b>-403</b>	<b>-1%</b>	<b>71,937</b>	<b>68,202</b>	<b>-3,734</b>	<b>-5.2%</b>
<b>VALOR INTRINSECO DE LA ACCION</b>	<b>1,088.11</b>	<b>1,080.22</b>			<b>1,127.09</b>	<b>1,080.22</b>		

**JUAN CARLOS BOTERO RAMIREZ**  
 Presidente

**DIANA PATRICIA LONGAS GOMEZ**  
 Contador  
 T.P. No. 139.780-T

**BIBIANA INES PEREZ BELDAR**  
 Revisor Fiscal  
 T.P. No. 66715-T  
 En representación de AIGR Contadores Ltda